
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ  

 

17.07.2024                                                                                                   № Ш5-17-269/4   

 

г. Сургут 

 

О назначении ответственных  

за проведение мероприятий по  

обеспечению антитеррористической  

защищенности объекта 

 

В целях исполнения требований п. 5, 19 з) постановления Правительства  

Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», для обеспечения антитеррористической 

защищенности объектов образовательной организации, организации взаимодействия 

с территориальными органами безопасности, территориальными органами 

Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами 

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации 

(подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической 

безопасности, выполнение и проведение мероприятий по антитеррористической 

защищённости объекта, организацию взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел 

Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации, заместителя директора по АХР 

Абрамову Татьяну Александровну в зданиях школы по адресам: ул. Пушкина, д. 15/1, 

ул. Маяковского, д. 34 а. 

2. Ответственному лицу Абрамовой Т.А.:  

2.1. Осуществлять контроль соблюдения работниками и учащимися требований 

пропускного и внутриобъектового режимов. 

2.2. Осуществлять текущий контроль соблюдения работниками и учащимися, 

третьими лицами режима антитеррористической защищённости в МБОУ СОШ № 5.  

2.3. Осуществлять контроль состояния и своевременного обслуживания 

технических средств охраны и безопасности (автоматическая пожарная 

сигнализация, система оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией, 



система видеонаблюдения, тревожная сигнализация, система контроля управления 

доступа, охранной сигнализации).  

2.4. Осуществлять контроль надлежащего исполнения обслуживающим 

персоналом своих должностных обязанностей по соблюдению требований 

антитеррористической безопасности, пропускного и внутриобъектового режимов.  

2.5. Осуществлять ежедневный контроль состояния и содержания запасных 

выходов.  

2.6. Осуществлять контроль ведения журнала учёта посетителей, журнала 

приема-сдачи помещений под охрану, журнала передачи дежурства и осмотра 

территории, журнала проверки работоспособности кнопки тревожной сигнализации.  

3. Обслуживающему персоналу (вахтерам):  

3.1. Поддерживать функционирование запасных выходов в образовательном 

учреждении в надлежащем состоянии.  

3.2. Усилить визуальный контроль в режиме реального времени за территорией 

школы через систему видеонаблюдения с целью защиты объектов территории школы 

от несанкционированного проникновения и оперативного выявления фактов 

правонарушений.  

3.3. При обнаружении на территории школы нештатных ситуаций (задымление, 

возгорание, обнаружение предметов, похожих на взрывное устройство, и т.д.), 

требующих принятия оперативных мер для их разрешения, а также фактов 

правонарушений, хищений, вандализма и других противоправных действий, 

немедленно сообщать о случившемся по телефонам экстренных служб, директору, 

дежурному администратору. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D223E6CC9A5AD4AD966072094379365E 
Владелец: 
 Лобанова  Ольга Николаевна 
Действителен: 21.09.2023 с по 14.12.2024 

О.Н. Лобанова 

 

 

 


